
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO MEPA ID 
3914680 DEL 18/12/2023, FINALIZZATA ALLA FORNITURA DI N. 1 PLOTTER HP 
DESIGNJET SERIE T2600, CODICE MODELLO 3XB78A, CON ACCESSORIO HP JETDIRECT 
3100W, CODICE MODELLO 3JN69A, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI INSTALLAZIONE E 
COLLAUDO. CIG. Z393DD5576.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 1 plotter per la SC Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti da destinare all’Ufficio tecnico c/o la sede di Lecco in Corso Carlo 
Alberto n. 120, in quanto quello in dotazione risulta obsoleto e non più in produzione da diversi anni 
pertanto di difficile riparazione per carenza di parti di ricambio, driver;

RICHIAMATA la DGR XI/7758 del 28/12/2022 "Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l'anno 2023”, con la quale Regione Lombardia ha confermato l'obbligo di 
acquisto da parte degli Enti Sanitari per il tramite del Soggetto Aggregatore regionale – ARIA S.p.A. 
o in subordine nazionale – CONSIP S.p.A., di beni e servizi compresi nelle categorie merceologiche 
e relative soglie di spesa previste dal DPCM 11/07/2018, stabilendo inoltre che, per gli ambiti 
merceologici diversi, l’aggregazione è definita all’interno della DGR di pianificazione aggregata; 

VERIFICATO che per la fornitura del bene in argomento non sono attive convenzioni dell’Azienda 
Regionale Innovazione e Acquisti – ARIA S.p.A. né di CONSIP S.p.A.; 

ATTESO che la fornitura oggetto del presente provvedimento non rientra fra le categorie 
merceologiche di cui al DPCM 11/07/2018;

DATO ATTO che:
- in data 18/12/2023, è stata pubblicata sulla piattaforma AcquistinretePA la RDO Mepa ID 3914680 
del 18/12/2023, relativa alla procedura selettiva per la fornitura del bene in oggetto, con 
l’applicazione del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.Lgs n. 36/2023, il 
cui importo posto a base d’asta è stato stimato in € 6.890,00 oltre IVA 22%;

- sono stati invitati a partecipare alla RDO i seguenti Operatori Economici:
o Centro Uffici srl, con sede in Via Canale n. 286 – 42013 Casalgrande (RE),                                

P.IVA n. 03095020362;
o DPS Informatica snc di Presello Gianni & C, Piazza Marconi n. 11 – 33034 Fagagna (UD)

P.IVA n. 01486330309;
o Finbuc srl, con sede in Via Di Grotte Portella n. 4 – 00044 Frascati (RM),                                   

P.IVA n. 08573761007;
o GA Service srl, con sede in Via Verga n. 3 – 20063 Cernusco Sul Naviglio (MI),                      

P.IVA n. 07252620963;
o Giannone Computers srl, con sede in Via Vanella Macalle’ n. 5 – 97015 Modica (RG),        

P.IVA n. 01170160889;
- entro le ore 12:00 del 28/12/2023, termine perentorio previsto nella documentazione della RDO, è 
stata caricata sulla piattaforma “Acquistinretepa” n.  1 offerta, come di seguito specificato:

Operatore Economico Sconto % Importo Offerto Iva 
Esclusa € 

1 DPS Informatica snc di Presello Gianni & C
P.IVA 01486330309

0,1016 6.883,00

PRESO ATTO del verbale del seggio di gara relativo alla seduta del 28/12/2023, depositato agli atti 
della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti, da cui si evince che l’offerta con il minor prezzo 
è stata presentata dall’operatore economico DPS Informatica snc di Presello Gianni & C, P.IVA 
01486330309 con sede in Piazza Marconi n. 11 – 33034 Fagagna (UD);

RITENUTO di aggiudicare la fornitura di n. 1 Plotter HP DesignJet serie T2600, codice modello 
3XB78A, con accessorio HP Jetdirect 3100W, codice modello 3JN69A, comprensivo del Servizio di 
installazione, collaudo e training e ritiro/smaltimento di n. 1 Plotter obsoleto, codice modello 



3

3JN69A, all’operatore economico DPS Informatica snc di Presello Gianni & C, che ha presentato 
l’offerta di € 6.883,00, oltre IVA 22% pari ad € 1.541,26, per complessivi € 8.397,26;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di aggiudicare la fornitura di n. 1 Plotter HP DesignJet serie T2600, codice modello 3XB78A, con 
accessorio HP Jetdirect 3100W, codice modello 3JN69A, comprensivo del Servizio di installazione, 
collaudo e training e ritiro/smaltimento di n. 1 Plotter obsoleto, alla ditta DPS Informatica snc di 
Presello Gianni & C, P.IVA 01486330309 con sede in Piazza Marconi n. 11 – 33034 Fagagna (UD), 
per l’importo di  € 6.883,00, oltre IVA 22% pari ad € 1.541,26, per complessivi € 8.397,26;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 8.397,26, iva 
compresa, verrà effettuata al conto 20.030.030 “Computers e macchinari elettronici” PRG 8200/2024 
del Bilancio Sanitario e trova copertura al conto 215.010.006 “fondo art.113 D.L.vo 50_2016-per 
acquisti” ;  

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno __2024________:    ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: ___8200/2024__sub 1______________________

Conto n.: __20.030.030_________________________               Importo: ___euro 8.397,26____________

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-01-22T10:25:47+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




